
 

 

 

 

 

Vícenice u Nám ěště nad Oslavou / Obnova kapli čky Panny Marie Lurdské 
 

Obec Vícenice u Náměště nad Oslavou 
 

V části obce zvané Močítka stála v minulosti kaplička Panny Marie Lurdské. V 70. letech 
minulého  století se kolem kapličky vytvořila skládka odpadů a pod její tíhou kaplička 
nevydržela a rozbořila se. Sochy byly přemístěny do zdejšího kostela sv. Marka 
(mj. v letošním roce oslaví 700 let od vysvěcení 1318-2018).  

Myšlenka obnovit kapličku se zrodila již před několika lety. Ochranné pásmo vedení 
vysokého napětí však neumožňovalo kapličku vystavět na jejím původním místě. Starosta 
obce spolu s projektantkou vybrali tedy jiné vhodné místo na rozcestí u rybníka, nedaleko 
místa původního. 

Při příležitosti poutě ve Vícenicích byla nová kaple za hojné účasti místních občanů 
vysvěcena. Finančně stavbu podpořila i Nadace ČEZ. Obnovená kaplička se stala oblíbeným 
cílem vycházek nejen místních, ale také pěších turistů a cyklistů. 
 
 


